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       December 2023  
 
Luciatåg 13 december  
Vi vill påminna om att det kommer ett Luciatåg till föreningen den 13 december. För information om 
vilken rutt det tar genom föreningen, se anslagstavlorna och hemsidan www.brfblasut.se.  
 
Hissar Blåsutgatan 4, 5, 6, 8 
Hissarna på ovan adresser är de sista som ska bytas i föreningen. Arbetet för varje hiss tar 3 veckor. 
Hissarna är då helt ur bruk under hela tiden. Schemat för arbetet är följande: 

• Blåsutgatan 4 startar v.2, den 8 januari 2024. 
• Blåsutgatan 5 och 6 startar v.5, den 29 januari 2024.  
• Blåsutgatan 8 startar v.8, den 19 februari.  

Vi kommer även att lappa alla berörda lägenheter innan arbetet påbörjas.  
 
Lägenheter till försäljning 
Föreningen har två nytillverkade lägenheter ute till försäljning via Hemnet. Gå in på hemnet.se och 
sök på Jaegerdorffsplatsen i sökrutan eller, om du sitter vid din dator så kan du klicka Här. Den ena 
lägenheten har 1,5 rum fördelade på 46 kvm, den andra har 2 rum fördelade på 68,5 kvm. Båda ligger 
på Jaegerdorffsplatsen 1A. Tipsa gärna vänner och bekanta som letar lägenhet! 
 

Temperaturen i våra lägenheter  
Nu har vintern kommit och det har blivit ännu lite kallare inomhus sista veckorna. Helgen 1-3 decem-
ber uppmätte vi en medeltemperatur på ca 21 grader i föreningen. Tyvärr är det flera som ligger 
närmare 20 men många betydligt högre. Men färre än 1,5% av medlemmarna har felanmält problem 
med temperaturen. 
Från styrelsens sida vill vi passa på att uppmana er som upplever inomhustemperaturen som låg att 
göra en felanmälan. Oftast beror det på fel i något element, drag runt fönster eller ventilationen. 
Utan felanmälningar kan vi inte få en bra utredning. Just de kallaste månaderna är dessutom kost-
nadsdrivande för värme över hela året. Fel i en lägenhet betyder inte att det är fel över allt. 
Innan du anmäler ett fel kontrollera följande: 
1. Har du möblerat så att värmen kommer fram. Dvs inte stängt för elementen med gardin eller 

soffa. 
2. Har du mätt din inomhustemperatur minst 1 meter från fönster eller yttervägg, och ca 1-1,5 me-

ter över golvet?  
3. Är dina termostater /element inställda på max värme? 
10 tips till en bättre innetemperatur bifogas i slutet på Bulletinen. 
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Vad ingår i priset för IMD? Tidsplan.  
Projektet med installation av IMD- fortgår och vi är ungefär halvvägs igenom detta. Både styrelsen 
och många medlemmar väntar otåligt på att detta skall bli klart. VI vill här ge en kort statusuppdate-
ring i några korta punkter. 
1. Tyvärr har leverantören av vissa el-komponenter slarvat i projekteringen vilket gjort att några 

hus får installationen uppskjuten till efter nyåret. Berörda hus informeras separat. Från styrelsen 
vill vi påpeka att det inte är el-installatörerna på plats som gjort fel. Tvärt om gör de så gott de 
kan, men de som levererar och planerar är ansvariga och får också ta kostnaden. 

2. Dessutom har projektet råkat sammanfalla med Göteborg Energis 10-års byte av el-mätare, som 
sköts av El-tel. Vilket vi från föreningen inte har inflytande över. Men vi förstår att detta skapar 
viss förvirring.  

3. I de hus där IMD-installationen är utförd får ni besked om att ert abonnemang är uppsagt. Detta 
är korrekt och innebär att ni hädanefter betalar er elnätskostnad via föreningen. Ni behöver inte 
göra något. Men ni bör tänka på att debiteringen från föreningen hädanefter kommer på må-
nadsavierna med en förskjutning på ca 4 -5 månader, så lägg undan pengar för detta. 

4. Viss förvirring har uppstått om el-priset för hushållsel och den besparing varje medlem gör. Före-
ningen kommer debitera 2,50 kr/kWh tills vidare. I detta pris ingår både el-nät, el-skatt, el-
handelskostnad och moms. Nedan försöker vi exemplifiera vad som ingår med ett räkneexempel. 
 

Elnätskostnaden är i dagsläget för en normalförbrukare 150 kWh/månad och ungefär 1,62 kr/kWh.  
Varje lägenhet har för el-nät betalat en fast kostnad på 92,75 kr/månad + moms (115,94 inklusive 
moms) samt en el-överföringsavgift för el-nätet med 27,80 öre och en energiskatt på 39,20 öre och 
moms på detta. Det blir 83,75 öre per kWh. (Använder man 150 kWh/månad blir det alltså 125,62 
kr/månad inklusive moms). Sammantaget blir elnätskostnaden, när man inkluderar den fasta avgiften 
och slår ut den på 150 kWh månad 1,62 kr/kWh inkl moms. 
Därtill betalar man normalt en el-handelskostnad (det el-pris det pratas om i media). Om det priset 
är 50 öre/kWh så blir kostnaden för 150 kWh ca. 75 kr/månad + moms och därtill kommer el-certifi-
kat (och påslag ca 6,9+1,3 öre/kWh), och det blir en ungefärlig kostnad på ca 0,582 kr/kWh plus 
moms. Dessutom betalar man oftast en fast avgift, till exempel tar Göteborg Energi 36,69 kr/månad + 
moms. Sammantaget utslaget på 150 kWh blir det en totalkostnad på 1,03 kr/kWh. 
Summerar man el-nät och el-handel så betalar de flesta idag totalt sett ca 2,65 kr/kWh. Vilket då 
skall jämföras med det elpris som föreningen kommer debitera 2,50 kr/kWh inkl. Moms. Vilket inklu-
derar den höjda elskatten som kommer 2024. Givetvis är detta räkneexempel beroende på vilket el-
handelsavtal som du som medlem haft. Någon har haft lägre elhandelskostnad, några högre. 
 
 

  
 
Styrelsen önskar alla medlemmar 

 

 En riktigt god jul  
 och ett Gott nytt år 
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10 steg till en skönare innetemperatur 
1. Mät rätt! 
Ska du mäta temperaturen inomhus, placera termometern mitt i rummet cirka 1,5 
meter ovanför golvet. Har du under 20 grader där du vistas ska du göra en felanmä-
lan. Men räkna med att inomhustemperaturen sjunker tillfälligt vid väderomslag, 
innan värmesystemet kommit igång. Medelhastigheten på luften inomhus får inte 
heller vara för hög. 

2. Håll elementen fria 
Undvik att ställa möbler eller ha tunga gardiner framför radiatorerna. Är elementen 
täckta blir det kallare inomhus eftersom termostaten (om sådan finns) slår av när 
det blir för varmt. Den varma luften ska kunna cirkulera fritt. 

3. Håll friskluftsventilerna öppna 
Våra hus saknar mekanisk tilluft och har flera fönster med en tilluftsventil som ska 
vara öppen för ett bra inomhusklimat. Sämsta sättet att få det varmare är att 
stänga ventilerna helt, då störs ventilationen i lägenheten. Detta kan också skapa 
Fuktproblem och dålig lukt kan bero på att ventilerna är stängda, då dras luft in från 
trapphuset vilket också kan skapa drag längs golvet. 

4. Rör aldrig ventilerna i kök och badrum 
I kök och badrum finns frånluftsventiler vars funktion är att se till att fuktig och illa-
luktande luftsugs ut ur bostaden. Dessa reglerar luftflödet i lägenheten och ska 
endast justeras av en tekniker. 

5. Se över tätningslisterna 
Drar det runt dörrar och fönster? Se över tätningslisterna i bostaden. Du bor i en bo-
stadsrätt och ansvaret ligger på dig som boende, enligt våra stadgar.  Göre en 
Felanmälan så kan troligen HSB, mot kostnad hjälpa dig. 

6. Vädra snabbt! 
Ska du vädra – gör det snabbt och effektivt. Låt inte fönster vara öppna hela tiden 
utan skapa ett korsdrag under en kort tid. Glöm inte att stänga av värmen helt när 
du vädrar! Om du behöver ha fönstret öppet på grund av att det är för varmt inom-
hus när värmesystemet är igång, då ska du göra en felanmälan. 

7. Forcera inte frånluften i onödan 
En köksfläkt kopplad på kanal är frånluftsventilation som inte ska användas i onö-
dan, eftersom du då slösar värme och energi som skickas ut i tomma luften. Stäng 
därför alltid av fläkten efter användning. 


